ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № 01/2018
г. Пермь                                                                                                                                  01 июня 2018 г.

Товарищество собственников жилья «ЛЕНИНА 1», в лице председателя правления Иванова Ивана Ивановича действующего от имени и за счет собственников жилья в соответствии с Уставом ТСЖ «ЛЕНИНА 1», с одной стороны и, именуемое в дальнейшем «Работодатель»

и гражданин  Петров Петр Петрович, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Работодатель  поручает,  а Работник  принимает  на себя выполнение трудовых обязанностей в должности делопроизводителя в ТСЖ «ЛЕНИНА 1» расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 1.
1.2. Работа по настоящему Договору является для Работника работой по совместительству.
1.3. Условия труда на рабочем месте Работника – допустимые (2 класс).

1.4. В целях проверки соответствия квалификации Работника занимаемой должности, его отношения к поручаемой работе Работнику устанавливается испытательный срок продолжительностью 3 (три) месяца с момента начала работы, указанного в п. 2.1 настоящего Договора.

1.4.1. В срок испытания не засчитывается период временной нетрудоспособности и другие периоды, когда Работник фактически отсутствовал на работе.

1.4.2. При неудовлетворительном результате испытания Работодатель имеет право до истечения срока испытания расторгнуть настоящий Договор, предупредив Работника об этом в письменной форме не поздней чем за 3 (три) дня с указанием причин, послуживших основанием для признания Работника не выдержавшим испытание.

1.4.3. При неудовлетворительном результате испытания, расторжение настоящего договора производиться без выплаты выходного пособия.

1.4.4. Если срок испытания истек, а Работник продолжает работу, то он считается выдержавшим испытание и последующее расторжение настоящего Договора допускается только на общих основаниях.

1.5. Работник подчинен непосредственно председателю правления ТСЖ «ЛЕНИНА 1».
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Работник должен приступить к выполнению своих трудовых обязанностей с «01» июня 2018 г.

2.2. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.

3. ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

3.1. Работник обязан:

3.1.1. Принимать и регистрировать корреспонденцию.

3.1.2. В соответствии с резолюцией Работодателя передавать документы на исполнение.

3.1.3. Отправлять исполненную документацию по адресатам.

3.1.4. Вести учет получаемой и отправляемой корреспонденции, систематизировать и хранить документы текущего архива.

3.1.5. Вести работу по созданию справочного аппарата по документам, обеспечить удобный и быстрый их поиск.

3.1.6. Обеспечить сохранность проходящей служебной документации.

3.1.7. Соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка ТСЖ «ЛЕНИНА 1» и иные локальные нормативные акты Работодателя.

3.1.8. Соблюдать трудовую дисциплину.

3.1.9. Соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, положения иных локальных нормативных актов.

3.1.10. Бережно относиться к имуществу Работодателя и других работников.

3.1.11. Нести в соответствии с действующим законодательством материальную ответственность за вред, причиненный товариществу.

3.1.12. Изучить и соблюдать должностные рабочие инструкции, инструкции по технике безопасности, действующие в учреждении.

3.1.13. Незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя.

3.1.14. Не давать интервью, не проводить встреч и переговоров, касающихся деятельности Работодателя, без предварительного разрешения руководства.

3.2. Работник имеет право на:

3.2.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором.

3.2.2. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

3.2.3. Отдых, в том числе оплачиваемый ежегодный отпуск, еженедельные выходные дни, нерабочие праздничные дни.

3.2.4. Обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.

3.2.5. Иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

4. ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

4.1. Работодатель обязан:

4.1.1. Соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия настоящего договора.

4.1.2. Предоставлять Работнику работу, обусловленную настоящим договором.

4.1.3. Обеспечивать Работника оборудованием и средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.

4.1.4. Выплачивать своевременно и в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату, а также осуществлять иные выплаты в сроки, установленные Правилами внутреннего трудового распорядка.

4.1.5. Обеспечивать бытовые нужды Работника, связанные с исполнением им трудовых обязанностей.

4.1.6. Осуществлять обязательное социальное страхование Работника в порядке, установленном федеральными законами.

4.1.7. Ознакомить Работника со всеми локальными нормативными актами, имеющими отношение к профессиональной деятельности Работника.

4.1.8. Исполнять иные обязанности, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Работодатель имеет право:

4.2.1. Поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.

4.2.2. Требовать от Работника исполнения трудовых обязанностей, определенных настоящим договором, бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка.

4.2.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.4. Принимать локальные нормативные акты.

4.2.5. Проводить в соответствии с Положением об оценке эффективности труда оценку эффективности деятельности Работника.

4.2.6. С согласия Работника привлекать его к выполнению отдельных поручений, не входящих в должностные обязанности Работника.

4.2.7. С согласия Работника привлекать его к выполнению дополнительной работы по другой или такой же профессии (должности) за дополнительную плату.

4.2.8. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами.

5. РАЗМЕР И СРОК ОПЛАТЫ ТРУДА

5.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Работнику устанавливается зарплата, включающая в себя:
5.1.1. Должностной оклад в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей в месяц (что составляет 50% должностного оклада 40 000 (Сорок тысяч) рублей в месяц, установленного штатным расписанием Работодателя для делопроизводителя с полной нормой рабочего времени).
5.1.2. Компенсационные выплаты (доплаты за работу в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу), которые начисляются и выплачиваются Работнику в порядке и на условиях, установленных Положением об оплате труда работников.
5.1.3. Стимулирующие выплаты (квартальные, годовые и единовременные премии), которые начисляются и выплачиваются Работнику в порядке и на условиях, установленных Положением о премировании работников.
5.2. Заработная плата выплачивается Работнику путем перечисления денежных средств на банковский счет (на основании заявления) Работника или выдача наличных денежных средств, в кассе Работодателя.
5.3. Зарплата выплачивается Работнику в следующие сроки: за первую половину месяца (аванс) – 20-го числа текущего месяца, за вторую половину месяца – 05-го числа следующего месяца.
Аванс выплачивается с учетом фактически отработанного времени, но не менее 1000 (Одной тысячи) рублей.

5.4. В случае выполнения Работником наряду со своей основной работой дополнительной работы по другой должности или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы Работнику производится доплата в размере, установленном дополнительным соглашением сторон.

5.5. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику на основании его письменного заявления может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью, установленной трудовым законодательством Российской Федерации и Правилами внутреннего трудового распорядка ТСЖ «ЛЕНИНА 1».

6. ВРЕМЯ ТРУДА И ОТДЫХА

6.1. Работнику устанавливается рабочая неделя продолжительностью пять дней с двумя выходными днями – суббота и воскресенье.
6.2. Ежедневная продолжительность работы Работника составляет четыре часа.
6.3. Еженедельная продолжительность работы Работника составляет 20 часов.
6.4. Начало работы – в 9.00 часов, окончание работы – в 14.00 часов.
6.5. Работнику предоставляется перерыв для отдыха и питания продолжительностью один час, с 11.00 часов до 12.00 часов. Перерыв не включается в рабочее время и используется Работником по своему усмотрению.
6.6. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 (Двадцать восемь) календарных дней.
Ежегодные оплачиваемые отпуска предоставляются Работнику одновременно с отпуском по основной работе. Если Работник на работе по совместительству не отработал шести месяцев, то отпуск предоставляется ему авансом. Если продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска Работника по основному месту работы больше, чем 28 календарных дней, то Работодатель предоставляет Работнику отпуск без сохранения зарплаты соответствующей продолжительности.
Работник обязан в письменной форме известить Работодателя о времени предоставления ему по основному месту работы ежегодного основного и (или) дополнительного оплачиваемого отпуска. Для этого Работник не позднее чем за две недели до начала ежегодного основного и (или) дополнительного оплачиваемого отпуска по его основному месту работы направляет Работодателю заявление с просьбой предоставить ему ежегодный основной и (или) дополнительный оплачиваемый отпуск по совместительству. В заявлении Работник должен указать следующие сведения:
– дату начала и дату окончания ежегодного оплачиваемого отпуска по основному месту работы;
– продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска по основному месту работы, исчисленную в календарных днях.
6.7. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику на основании его письменного заявления может быть предоставлен отпуск без сохранения зарплаты. Продолжительность указанного отпуска определяется по соглашению Сторон.
6.8. Работник может привлекаться к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, к сверхурочным работам в случаях и порядке, предусмотренных действующим трудовым законодательством РФ.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, первый находится в личном деле «Работника», второй экземпляр находится у работника.

7.2. Договор вступает в силу с момента, когда работник приступает к исполнению своих трудовых обязанностей.

7.3. Договор может быть прекращен или расторгнут в порядке и по основаниям,  предусмотренным законодательством.

7.4. Все споры по настоящему договору разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
8. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	«Работодатель»

ТСЖ «ЛЕНИНА 1»,

614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 1
ИНН/КПП 5900000000/590000000
ОГРН 1100000000000
р/сч 40000000000000000000 в Западно-Уральском

банке ПАО Сбербанк

БИК 00000000000
к/с 30000000000000000000
01.06.2018 г.  _____________/И. И. Иванов/

М.П.

Экземпляр договора получил        ______________

01.06.2018 г.
	«Работник»

Петров Петр Петрович
Паспорт: серия  5700 №000000
Выдан:   Отделом УФМС России по Пермскому краю в Кировском районе г. Перми, 10.01.2016г.

ИНН  500000000000000
СНИЛС  000-000-000-00
Адрес по месту регистрации:  г.Пермь, ул. Ленина, д.20, кв. 1
01.06.2018 г.  ____________/П. П. Петров/

/П. П. Петров/

_______________________                                                                              ______________________

(подпись, расшифровка подписи)
страница 1 из 4